平成27年６月16日

各   位

会 社 名 デリカフーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小笠原 真清

（コード番号 ３３９２ 東証第一部）

問合せ先 経理財務統括室長 中島 実哉

（TEL． ０３－３８５８－１０３７ ）

当社連結子会社 新工場開設に係る固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成27年６月16日開催の取締役会において、当社連結子会社である東京デリカフー

ズ株式会社(東京都足立区 代表取締役社長 大﨑 善保)が、以下のとおり、新工場開設に係る

固定資産を取得することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

現在、当社は、デリカフーズグループの2017年３月期を最終期とする中期経営計画「ＴＨＥ

ＳＥＣＯＮＤ ＦＯＵＮＤＩＮＧ ＳＴＡＧＥ ２０１７」において、事業戦略として国内エリ

アを拡大（直営拠点もしくはＦＣ拠点の増設）していくこととしており、こうした方針に基づ

き、当社連結子会社である東京デリカフーズ株式会社において、東京都昭島市に新工場（西東

京ＦＳセンター(仮称)）を開設いたします。

この工場では、当社がこれまで取り組んできたＦＳセンターによる事業運営をさらに発展さ

せ、スーパーコールドチェーン（４℃以下）の構築、オートメーション化による省人製造ライ

ンの導入、コンシューマー向けカット野菜生産ラインの導入、ＦＳＳＣ２２０００認証取得等

を計画しており、これまで顧客需要に応えきれなかった西東京エリアにおいて受注拡大を図る

とともに、コンシューマー向け製品、新規製品の開発を目指してまいります。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額

建物付属設備（空調換気設備、給排水設備等） 約900百万円

機械装置一式 約400百万円

合  計 約1,300百万円

＊ 取得価額の連結純資産額（平成27年３月期末）に対する割合は約19.8％であります。

＊  取得資金につきましては、一般募集及び第三者割当増資で調達いたしました資金の
一部と金融機関からの借入金により充当する予定であります。

３．新工場の概要（土地・建物は、賃貸借契約に基づいて使用する予定であります。）

名称 西東京ＦＳセンター(仮称)

所在地 東京都昭島市武蔵野二丁目125番地

敷地面積：2,027.23 ㎡

規模 鉄骨構造・５階建

延べ床面積：3,248.35 ㎡

スケジュール 着工：平成27年８月（予定）

完成：平成28年３月（予定）

稼動：平成28年４月（予定）

４．施工発注先の概要

(１) 名 称 中央設備エンジニアリング株式会社

(２) 所 在 地
愛知県名古屋市西区牛島町６番１号

名古屋ルーセントタワー37階

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 松本 吉晴

(４) 事 業 内 容 建築工事、設備工事、機器装置の設置工事等

(５) 資 本 金 200百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和43年９月６日

(７) 大 株 主 及 び 持 株 比 率
伊藤忠商事株式会社(50％)、名古屋鉄道株式会社

(40％)、名鉄不動産株式会社(10％)

(８) 当 社 と の 関 係
資本関係、人的関係および取引関係はありません。

当社の関連当事者には該当しません。

(注) カット野菜生産設備等の機械装置の取得先につきましては、現在検討中であります。

５．取得の日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 平成27年６月16日

(２) 工 事 契 約 締 結 月 平成27年７月（予定）

(３) 物 件 引 渡 月 平成28年３月（予定）

６．今後の見通し

当該固定資産の取得による当連結会計年度の業績への影響は軽微であります。なお、設備導

入の進捗状況等により、業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上